
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 
РЕШЕНИЕ  
от 29 июня 2011 г. № 80 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ  
НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  
И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ  
В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", рассмотрев обращение главы 
администрации города Ставрополя, Ставропольская городская Дума решила: 
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 
согласно приложению.  
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете 
"Вечерний Ставрополь" и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
города Ставрополя в сети Интернет. 
 
 
Приложение  
к решению  
Ставропольской городской Думы  
от 29 июня 2011 г. № 80 
ПЕРЕЧЕНЬ  
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ  
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,  
УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 
┌───┬─────────────────────────┬───────────────────┬─────────────────────────┐ 
│ № │Услуги, которые являются │     Сведения      │      Наименование       │ 
│п/п│     необходимыми и      │  о возмездности   │муниципальной услуги, для│ 
│   │    обязательными для    │ (безвозмездности) │ предоставления которой  │ 
│   │ предоставления органами │  предоставления   │     услуга является     │ 
│   │ местного самоуправления │       услуг       │      необходимой и      │ 
│   │   муниципальных услуг   │                   │      обязательной       │ 
├───┼─────────────────────────┼───────────────────┼─────────────────────────┤ 
│ 1 │            2            │         3         │            4            │ 
├───┴─────────────────────────┴───────────────────┴─────────────────────────┤ 
│                I. Услуги, оказываемые в сфере образования                 │ 
├───┬─────────────────────────┬───────────────────┬─────────────────────────┤ 
│1. │Выдача документа,        │   безвозмездно    │Прием заявлений о        │ 
│   │подтверждающего право на │                   │зачислении в             │ 
│   │льготу                   │                   │образовательные          │ 
 
 
│   │капитального             │                   │                         │ 
│   │строительства или на     │                   │                         │ 
│   │котором расположен       │                   │                         │ 



│   │реконструируемый объект  │                   │                         │ 
│   │капитального             │                   │                         │ 
│   │строительства            │                   │                         │ 
│   │                         │                   │                         │ 
│7. │Выдача информации о      │     возмездно     │                         │ 
│   │разрешенном использовании│                   │                         │ 
│   │земельного участка       │                   │                         │ 
│   │                         │                   │                         │ 
│8. │Выдача информации о      │     возмездно     │                         │ 
│   │предельных параметрах    │                   │                         │ 
│   │разрешенного             │                   │                         │ 
│   │строительства            │                   │                         │ 
│   │(реконструкции) объектов │                   │                         │ 
│   │капитального             │                   │                         │ 
│   │строительства,           │                   │                         │ 
│   │соответствующих данному  │                   │                         │ 
│   │земельному участку       │                   │                         │ 
│   │                         │                   │                         │ 
│9. │Выдача информации о      │   безвозмездно    │                         │ 
│   │необходимых видах        │                   │                         │ 
│   │ресурсов, получаемых от  │                   │                         │ 
│   │сетей                    │                   │                         │ 
│   │инженерно-технического   │                   │                         │ 
│   │обеспечения              │                   │                         │ 
│   │                         │                   │                         │ 
│10.│Выдача информации о      │   безвозмездно    │                         │ 
│   │планируемом сроке ввода в│                   │                         │ 
│   │эксплуатацию объекта     │                   │                         │ 
│   │капитального             │                   │                         │ 
│   │строительства (при       │                   │                         │ 
│   │наличии соответствующей  │                   │                         │ 
│   │информации)              │                   │                         │ 
│   │                         │                   │                         │ 
│11.│Выдача информации о      │   безвозмездно    │                         │ 
│   │планируемой величине     │                   │                         │ 
│   │необходимой подключаемой │                   │                         │ 
│   │нагрузки (при наличии    │                   │                         │ 
│   │соответствующей          │                   │                         │ 
│   │информации)              │                   │                         │ 
└───┴─────────────────────────┴───────────────────┴─────────────────────────┘ 
 
 
Управляющий делами  
Ставропольской городской Думы  
Е.Н.АЛАДИН 
 
 
 
 
Официальная публикация в СМИ: 
"Вечерний Ставрополь", № 121, 01.07.2011 
 
 
Начало действия документа - 30.06.2011. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
В соответствии с пунктом 2 данный документ вступил в силу после официального 



опубликования в газете "Вечерний Ставрополь". 
 
Решение Ставропольской городской Думы от 29.06.2011 № 80 
"Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг" 
 
Решение 
Приложение. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг 
I. Услуги, оказываемые в сфере образования 
II. Услуги, оказываемые в сфере здравоохранения 
III. Услуги, оказываемые в сфере культуры 
IV. Услуги, оказываемые в сфере физической культуры и спорта 
V. Услуги, оказываемые в сфере социальной защиты населения 
VI. Услуги, оказываемые в сфере имущественных отношений 
VII. Услуги, оказываемые в сфере градостроительства 
VIII. Услуги, оказываемые в сфере использования архивных документов 
IX. Услуги, оказываемые в сфере торговли 
X. Услуги, оказываемые в сфере жилищных отношений 
XI. Услуги, оказываемые в сфере прочих вопросов, входящих в компетенцию органов 
местного самоуправления города Ставрополя 
 
 


